
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG 

Centro de Ciências da Administração e Sócioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 

PORTARIA No 038/2014 
 

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS DA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC, no uso de suas atribuições,  

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Tornar público, para conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos aprovados no 

processo para Reingresso Após Abandono e Transferência Interna (mudança de turno, curso, sede 

ou campus) para os cursos de graduação mantidos pelo Centro de Ciências da Administração e 

Socioeconômicas – ESAG, para o 2º semestre de 2014, de acordo com os critérios estabelecidos 

pelo Edital de Vagas nº 01/2014 - UDESC e pela Resolução 025/2012 - CONSEPE. 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – FLORIANÓPOLIS 
 

Class. Acadêmico(a) Situação 

1 YAN MEURER PRÉVE APTO AO REINGRESSO 

2 SAMANTHA SANTOS BROSE APTA À TRANSFERÊNCIA 

 

 
CANDIDATOS APROVADOS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
 

Class. Acadêmico(a) Situação 

1 DIEGO ROBERTO DE AZEVEDO APTO AO REINGRESSO 

2 RICARDO AUGUSTO DA SILVA CASTANHEIRO SOBRINHO APTO AO REINGRESSO 

 
A matrícula dos transferidos será realizada na Secretaria de Ensino de Graduação - ESAG, conforme 

Calendário Acadêmico UDESC - 2014. 

 
Florianópolis, 16 de abril de 2014. 

 


